
公益法人
の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

ＰＣ及びソフトウェア購入　一式
国立青少
年教育振
興機構

R2.9.3 ～ R2.9.10 物品供給

契約責任者
理事長　鈴木みゆき
代理人　理事　松永賢誕
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R2.9.3
東京都千代田区丸の内二丁目７番２号
ネットワンシステムズ株式会社
代表取締役　荒井　透

一般競争入札を実施したが、不
調に終わったため、応札業者と協
議を行った結果、予定価格の範
囲内に達したことから契約事務取
扱規則第30条第1項第５号により
随意契約を締結した。

同種の契約の
予定価格を類
推されるおそ
れがあるため、
公表していな
い。

8,855,374 - - - -
随意契約
(不落)

ＰＣ及びソフトウェア購入　一式　変更契約
国立青少
年教育振
興機構

R2.9.9 ～ R2.12.4 物品供給

契約責任者
理事長　鈴木みゆき
代理人　理事　松永賢誕
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R2.9.9
東京都千代田区丸の内二丁目７番２号
ネットワンシステムズ株式会社
代表取締役　荒井　透

当初契約において一般競争によ
り落札した業者と締結するもので
あり、競争を許さないことから契約
事務取扱規則第30条第1項第1号
に該当するため。

同種の契約の
予定価格を類
推されるおそ
れがあるため、
公表していな
い。

8,855,374 - - - -

国立沖縄青少年交流の家食堂業務
国立沖縄
青少年交
流の家

R2.10.1 ～ R3.3.31 役務提供

契約責任者
理事長　鈴木みゆき
代理人　理事　松永賢誕
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R2.9.18
沖縄県那覇市おもろまち一丁目１番１２号
株式会社沖縄ダイケン
代表取締役　山盛　博文

　本業務は新型コロナウイルスの
感染拡大の影響により利用者の
大幅減少となったことから、9月末
で撤退する旨請負業者から申し
出があった。本施設は渡嘉敷島
に設置しており、10月から実施可
能な業者を確保することが極めて
困難であったことから、食堂業務
を継続するためには現行業者と
協議を行い、随意契約を締結した
ものである。よって、当機構契約
事務取扱規則第30条第１項第一
号及び同条第2項第一号に該当
する。

同種の契約の
予定価格を類
推されるおそ
れがあるため、
公表していな
い。

17,173,200 - - - -

国立夜須高原青少年自然の家Ａ重油（ＪＩＳ１種２号）

国立夜須
高原青少
年自然の
家

R2.10.1 ～ R3.9.30 役務提供

契約責任者
理事長　鈴木みゆき
代理人　理事　松永賢誕
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R2.9.18
愛媛県今治市古谷甲５４８番地１
朝日エナジー有限会社
代表取締役　白石　邦宏

一般競争入札を実施したが、不
調に終わったため、応札業者と協
議を行った結果、予定価格の範
囲内に達したことから契約事務取
扱規則第30条第1項第５号により
随意契約を締結した。

同種の契約の
予定価格を類
推されるおそ
れがあるため、
公表していな
い。

3,912,480 - - - -
随意契約
(不落)

国立大雪青少年交流の家他１ヶ所で使用する電気
変更契約

国立大雪
青少年交
流の家

R2.4.1 ～ R4.3.31 物品供給

契約責任者
理事長　鈴木みゆき
代理人　理事　松永賢誕
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R2.9.30

北海道札幌市中央区大通東一丁目２番地
北海道電力株式会社
代表取締役　　藤井　裕
代理人
北海道旭川市四条通十二丁目１４４４番地
の１
北海道電力株式会社
道北支社長　鈴木　均

当初契約において一般競争によ
り落札した業者と締結するもので
あり、競争を許さないことから契約
事務取扱規則第30条第1項第1号
に該当するため。

同種の契約の
予定価格を類
推されるおそ
れがあるため、
公表していな
い。

33,555,388 - - - -

再就職の
役員の数

備考

契約の公表基準に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務）

公共工事又は物品役務等の名称 場所 期間 契約種別
契約担当者等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を

締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

随意契約によることとした
業務方法書又は会計規程等の

根拠規定及び理由
予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


